Об утверждении Порядка взаимодействия заказчиков и подрядных организаций при эксплуатации энергосберегающего и энергоэффективного оборудования в рамках энергосервисной деятельности в МО «Город Астрахань»

В целях организации энергосервисной деятельности в МО «Город Астрахань», в соответствии с Федеральный закон Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ N 18 от 25 января 2011 г. "Об утверждении Правил установления требований энергетической эффективности для зданий, строений, сооружений и требований к правилам определения класса энергетической эффективности многоквартирных домов", Постановление Правительства РФ N 636 от 18 августа 2010 г. "О требованиях к условиям контракта на энергосервис и об особенностях определения начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) на энергосервис»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия заказчиков и подрядных организаций при эксплуатации энергосберегающего и энергоэффективного оборудования в рамках энергосервисной деятельности в МО «Город Астрахань» (далее – Порядок).
2. Обеспечить исполнение Порядка муниципальными учреждениям и предприятиями администрации муниципального образования «Город Астрахань» при заключении энергосервисных контрактов.
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

3.1. Направить настоящее постановление администрации  муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов, в установленный срок.
3.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего распорядительного акта направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

4. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» В.Ю. Корженко.
Глава  администрации                                                           О.А. Полумордвинов
	СОГЛАСОВАНО:
	Подпись, дата
	Ф.И.О.

	Заместитель главы администрации муниципального образования «Город Астрахань»

	Корженко В.Ю.

	Начальник правового управления администрации муниципального образования «Город Астрахань»

	Егорова И.Ю.

	Заместитель главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» - начальник финансово-казначейского управления администрации муниципального образования «Город Астрахань»

	Бородина Г.Е.

	Начальник управления  информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»

	Зубанов В.Н.

	Заместитель начальника отдела делопроизводства управления контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»

	Кривошей Т.Н.

	Начальник  управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань»

	Наумов В.В.

	Проект подготовлен
	Управление по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань»

	Исполнитель: руководитель рабочей группы энергосбережения и повышения энергетической эффективности  коммунального отдела управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань»
	Лямина Н.А.,

тел. 25-67-63

	Юрист: начальник юридического отдела управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань»
	Зуев С.Н.,

ел.51-06-07

Начальник управления контроля и

документооборота  администрации

муниципального образования
«Город Астрахань»
Колпикова И.В.